平成 22年 7月 28日
各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０２０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22年 1月 29日に公表いたしました平成 22年 12月期の
第 2四半期累計期間(平成 22年 1月 1日～平成 22年 6月 30日)の業績予想を下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22年 12月期 連結業績予想の修正
（１）第 2四半期連結累計期間(平成 22年 1月 1日～平成 22年 6月 30日)
               (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 第2四半期累

計 純 利 益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想(A)
4,500

10

10

△60

円 銭
△4.88

今回修正予想(B) 4,599 66 82 △10 △0.86
増減額(B－A) 99 56 72 50 ―
増減率(%) 2.2% 560.0% 720.0% ― ―
(ご参考) 前期第 2四半期実績

(平成 21年 12月期第 2四半期) 4,639 28 △0 △1,027 △83.03

（２）修正理由

    当連結累計期間の連結業績は、製造業向けの開発需要の回復に伴い、組込み系コンサ
ル子会社、計測・組込み系開発子会社の業績が予想を上回った外、新設の証券バイサイ

ド向け子会社が好調であったことなどにより、子会社の業績が予想を上回る見込みです。

この結果、やや低調であった個別業績をカバーし、連結業績は売上高及び営業利益以下

の利益において当初予想を上回る見込みです。

２．平成 22年 12月期 個別業績予想の修正
（１）第 2四半期累計期間(平成 22年 1月 1日～平成 22年 6月 30日)

               (単位：百万円)
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 第2四半期累

計 純 利 益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想(A)
3,340

40

80

40

円 銭
3.25

今回修正予想(B) 3,273 37 75 23 1.91
増減額(B－A) △67 △3 △5 △17 ―
増減率(%) △2.0% △6.7% △6.2% △41.0% ―
(ご参考) 前期第 2四半期実績

(平成 21年 12月期第 2四半期) 3,558 197 271 △1,069 △81.01

（２）修正理由

個別業績につきましては、金融向けを中心に広範な業種において開発需要が低迷し、

売上高、営業利益、経常利益は各々当初予想をやや下回る見込みです。又、法人税等

の負担が当初予想を上回る結果、税引後利益が当初予想比 41.0％減の 23百万円となる
見込みです。

３．その他

平成 22年 12月期の通期業績につきましては、平成 22年 1月 29日付の予想を達成
する見込みでありますので、これの修正は致しません。これに伴いまして、第 2 四半
期及び通期の配当・株主優待につきましても、継続的な株主還元方針に従い、予定通

り実施いたします。

以上